1

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192 –

NOROESTE DO PARANÁ.
Integrante do Teste Seletivo Simplificado de Nº 001/2016.

EDITAL Nº. 005/2016.

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS OBTIDAS NAS PROVAS

OBJETIVAS.

SÚMULA:
O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192 – NOROESTE DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto o presente Edital virem
ou dele conhecimento tiverem que em conformidade com o Edital Nº. 001/2016 (Regulamento
Especial) datado de 12/04/2016 e Edital Nº. 002/2016 que Homologou as Inscrições, datado de
12/05/2016, divulga a relação das notas obtidas nas provas objetivas e dar outras
providências.

RESOLVE:
Art. 1º. Levar ao conhecimento de todos quanto o presente Edital

virem ou dele conhecimento tiverem que em conformidade com a FOLHA ATA do ATO
PÚBLICO Nº 001/2016, de 16/06/2016, fornecido pelo Presidente da Comissão Examinadora e
Pela Comissão Especial do Teste Seletivo Simplificado, dispõe sobre a homologação do
resultado das notas obtidas nas provas objetivas, dos candidatos aprovados.

Art. 2º. Neste Edital constam somente os nomes dos candidatos

aprovados.
Art. 3º. Conforme o Artigo 5º e item Nº 5.39, do Edital de Nº

001/2016, (Regulamento Especial), nos casos de empate na classificação do resultado das
notas obtidas nas provas objetivas, tiveram preferência sucessivamente os candidatos:

      1º- O mais idoso;
      2º- Maior número de acertos na prova de Conhecimentos Específicos;
      3º- Maior número de acertos na prova de Língua Portuguesa;
      4º- Maior número de acertos na prova de Matemática;
      5º- Por sorteio.

Art. 4º. A questão de Nº 9 de Conhecimentos Específicos do
Emprego Público de MÉDICO INTERVENCIONISTA, foi contestada e sua contestação
deferida, por possuir erro em sua formulação.

EMPREGO PÚBLICO – MÉDICO INTERVENCIONISTA.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5

B D A C B

Matemática:
1 2 3 4 5

C D A A C

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D A C B B B X D

2

Art. 5º. Os demais GABARITOS não tiveram alterações, ficando

como oficial os já publicados no Edital Nº 004/2016.

Art. 6º. As demais contestações foram indeferidas e suas respostas

enviadas aos contestantes.

Art. 7º. A ficha de identificação Nº. 700739 do Emprego Público de

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA, pertencente a candidata FERNANDA APARECIDA DOS
REIS, inscrição de Nº. 00128, encontra-se com o gabarito identificado pela candidata,
colocando o número de sua inscrição, o fato foi colocado em votação pelos Membros das
Comissões, onde foi aprovado por unanimidade pela desclassificação da candidata.

MÉDICO INTERVENCIONISTA.

BASE DE TRABALHO EM IVAIPORÃ/PR.
ORDEM. NOME DO CANDIDATO. INSCRIÇÃO–  NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 FABIO LOMBARDI 00077 85,00

0002 ELBER RAFAEL GONÇALVES 00030 85,00

0003 MARCELO LEANDRO DE CASTRO 00680 80,00

0004 LUANA GRAZIELA BATISTA 00881 75,00

0005 FRANCISCO EDUARDO ROSA JARDIM 00509 75,00

0006 GUSTAVO BENASSI TURRISSI 00426 75,00

0007 ROGERIO KONDO 00925 70,00

0008 LARISSA FAKER DE OLIVEIRA 00684 70,00

0009 RODRIGO OLIVEIRA RAMOS FRANCO NETTO 00848 70,00

0010 LIGIA MARQUES DA SILVA VIEIRA 00394 65,00

0011 PEDRO HENRIQUE FAVARO MENDES 00175 65,00

0012 GLEYBER DA SILVA LIMA 00061 60,00

0013 MARCELLE DA SILVA LIMA 00858 60,00

0014 FUAD BAHDUR JUNIOR 00399 55,00

0015 VANIA RENATA GUILHERME 00305 55,00

0016 TATIANA DENISE SCHAKOFSKI 00847 55,00

0017 GUSTAVO RAZENTE FASSINA 00324 55,00

0018 RAQUEL DE MATOS 00321 55,00

0019 ALEXEY ALEIXO 00643 55,00

0020 DIOGO PINETTI MARQUEZONI 00099 50,00

0021 LUIZ GUSTAVO GUILHERME 00246 50,00

0022 JOSÉ ANTONIO PEREIRA NETTO 00626 50,00

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA.

BASE DE TRABALHO EM IVAIPORÃ/PR.
ORDEM. NOME DO CANDIDATO. INSCRIÇÃO – NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 THAIS FONSECA CARDOSO 00366 80,00

0002 LIDINÉIA MATANAVIC CARDOSO FERREIRA 00008 75,00

0003 RUBENS WAGNER BRESSANIM 00984 70,00

0004 CINTIA RENATA BENONES PEDROSO 00225 70,00

0005 LUIZ CARLOS SOARES FERREIRA 00018 70,00

0006 ANA PAULA DA SILVA 00546 65,00

0007 FLAVIA LARISSA MARCHESI LOPES 00315 65,00

0008 JHONATAN MARQUES CASSEMIRO 00623 65,00

0009 WANGELLA DOS SANTOS TOGNON 00050 65,00

0010 JOECE ROOSEVELT PEREIRA 00151 65,00

0011 JÉSSICA PATRÍCIA PEREIRA DE OLIVEIRA 00397 65,00

0012 DOUGLAS PEREIRA DE LIMA 00303 65,00

0013 JESSICA PAIS BERARDI 00277 65,00

0014 MARCIA REGINA ROSSI 00122 60,00

3

0015 ANDRESSA FERNANDA COMAR DA SILVA 00793 60,00

0016 GABRIELE APARECIDA BUSCARINI 00130 60,00

0017 HELTON MARTINS RAMOS 00195 60,00

0018 LENIR CONSTANTINO 00866 60,00

0019 TATIANA PIMENTEL DA SILVA 00085 60,00

0020 ANA PAULA CASSIANO TOSTI 00526 60,00

0021 YARA FRIGHETTO PAVANETTI 00412 60,00

0022 JESSICA DAL SANTOS OTTONI 00844 60,00

0023 TALISSA FELIPE SILVA 00245 60,00

0024 ALINE REGINA ZOLA 00845 60,00

0025 VALDOMIRO PIMENTEL DOS SANTOS 00044 55,00

0026 ADRIANA RINALDO 00026 55,00

0027 CRISTIANA AMARAL DA SILVA 00585 55,00

0028 KARINA BAPTISTA GENARO 01018 55,00

0029 FERNANDO LOPES MAZO 00976 55,00

0030 MARIA ANGELICA PAIVA DE OLIVEIRA 00739 55,00

0031 ROBSON ANTONIO RAMOS GALEGO 00873 55,00

0032 RICARDO DE SOUZA CAMPOS SEGURAÇO 00581 55,00

0033 LAIS APARECIDA DA SILVA 00849 55,00

0034 CAROLINE MAYUMI GROFF TAKASHIMA 00762 55,00

0035 FLAVIA SILVA DE SOUZA 00699 55,00

0036 KARINA FRANCIELLI ANIZELLI CAPUANO 00260 55,00

0037 RAFAEL HENRIQUE SANTANA 00138 55,00

0038 TALITA LOPES GARÇON 00500 55,00

0039 BEATRIZ APARECIDA DA SILVA 00046 55,00

0040 ROSANE MARCIA DE OLIVEIRA 01042 50,00

0041 FELOMENA MARIA DA SILVA 00886 50,00

0042 ROSANA GALLI DO COUTO 00894 50,00

0043 VANESSA MARIA SOUZA 00298 50,00

0044 ROGERIO DEL PINTOR 00843 50,00

0045 RENATA APARECIDA SANTE ALECRIM 00441 50,00

0046 DHIEGO FIGUEIREDO DE CASTRO 00236 50,00

0047 LUCIANA ADYLES MUNIZ 00606 50,00

0048 NARA PATRICIA DAUFEMBACH 00157 50,00

0049 GLAUCO ORNELLAS BERNARDINO 00977 50,00

0050 BRUNA DOS SANTOS 00188 50,00

0051 RAPHAELA KNACKFUSS DE MEDEIROS 00238 50,00

0052 GUSTAVO DE ALMEIDA JUNIOR 00721 50,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM IVAIPORÃ/PR.
ORDEM. NOME DO CANDIDATO. INSCRIÇÃO – NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 LUCIA ABREU TARGUETA WIT 00963 65,00

0002 ANA CLAUDIA DOS SANTOS 00223 60,00

0003 CLEUZA PIANCA 01041 55,00

0004 ORLANDO DOS SANTOS JUNIOR 00296 55,00

0005 AILTON CAVAZZANI 00993 55,00

0006 THAIANE DOS SANTOS LOURENÇO 00468 55,00

0007 ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS 00452 50,00

0008 DALVA SCHIRMER 00969 50,00

0009 GEISELENE ROCHA DA SILVA 00597 50,00

0010 CLAUDEMIR BARBOSA DE OLIVEIRA 00062 50,00

0011 FABIANA ROSA GOMES 00067 50,00

0012 CLEBER DA CUNHA 00582 50,00

0013 CICERO RODRIGUES DA SILVA 00960 50,00

4

0014 SIDINEI SOARES 00448 50,00

0015 ANA CAROLINA SENTECHEM SILVA 00980 50,00

0016 ALEX LEANDRO RIBEIRO DE SOUZA 00767 50,00

0017 ERIKA DO NASCIMENTO ALVES 00368 50,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM SÃO JOÃO DO IVAI/PR.
ORDEM. NOME DO CANDIDATO. INSCRIÇÃO – NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 LISIA ANDRADE CHAMBERLAIN 00229 60,00

0002 MARTA CILENE CELINI 00209 55,00

0003 HELLEN MAYARA PAULO SILVA 00749 55,00

0004 SILVINHA PORTELA MARTINS 00418 50,00

0005 JAIRO TEIXEIRA LEITE 00097 50,00

0006 MARCELO JUNIOR DA SILVA 00874 50,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM MANOEL RIBAS/PR.
ORDEM. NOME DO CANDIDATO. INSCRIÇÃO – NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 ANA LUCIA DE OLIVEIRA ALVES MARCONDES 00820 55,00

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM IVAIPORÃ/PR.
ORDEM. NOME DO CANDIDATO. INSCRIÇÃO – NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 RODRIGO ANDREOLI PEREIRA 00897 70,00

0002 ENIO RODRIGUES GOMES 00179 65,00

0003 MARCOS ADEMAR GATI 00011 65,00

0004 EDICARLO FARIA FERREIRA 00120 65,00

0005 TIAGO CYRIACO DA SILVA 00650 65,00

0006 JEFFERSON DA COSTA ASSUNÇÃO 00612 65,00

0007 CLEITON ALVES DE ARAUJO 00741 65,00

0008 JOSNEI URBANSKI JUNIOR 00021 65,00

0009 ELOI CELESTINO PEREIRA 00066 60,00

0010 MARCIO ROBERTO FERREIRA 00167 60,00

0011 RODRIGO SANTOS LOPES 00693 60,00

0012 ANTONIO FERNANDES 00780 55,00

0013 GILSON MARTINS DE MELO 01020 55,00

0014 OSMAR LEANDRO 00052 55,00

0015 SIDNEI APARECIDO DOS SANTOS 00766 55,00

0016 EVANDRO REZENDE DE CARVALHO 00185 55,00

0017 RENATO CESAR DE OLIVEIRA 00545 55,00

0018 EDNA CASTILHO DE CARVALHO HENEMAN 00912 50,00

0019 MOACIR RODRIGUES DA ANUNCIAÇÃO 00942 50,00

0020 GILSON CIRINEU MACHADO 00732 50,00

0021 VALDIR PRACHUN 00917 50,00

0022 CARLOS HENRIQUE WILT 00109 50,00

0023 WILHANS RONQUI 00228 50,00

0024 WELLINGTON RICHARDE RODRIGUES 00237 50,00

0025 PEDRO AUGUSTO DA SILVA 00548 50,00

0026 WERVERTON DIONÍZIO VIEIRA 00338 50,00

0027 MARCOS RENAN DE OLIVEIRA BAHIA 00265 50,00

0028 THAIELLY AMANDA DA SILVA 00311 50,00

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM SÃO JOÃO DO IVAI/PR.
ORDEM. NOME DO CANDIDATO. INSCRIÇÃO – NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 ALMIR BERVEGLIERI 00307 75,00

0002 ELSON PEREIRA RABECHI 00015 75,00

5

0003 EVERSON CLODOALDO PACHECO 00719 75,00

0004 TERCIO HARING 00909 70,00

0005 FABIO GARCIA FRAGA 00613 65,00

0006 EDERVAL JOSE PACHECO 00711 65,00

0007 RODRIGO LOPES FERREIRA 00852 65,00

0008 ALISON ALVES PEREIRA 00079 65,00

0009 EMERSON JUNIOR MIRANDA 00249 65,00

0010 ALISSON CARDOSO DE SOUZA 00861 65,00

0011 ELISEU PEDROSO 00810 60,00

0012 GEOVANI DE JESUS RIBEIRO 00995 60,00

0013 ALEXANDRE APARECIDO DA COSTA 00786 55,00

0014 BRUNO HENRIQUE RIBEIRO CARDOSO 00241 55,00

0015 MATEUS DE ALMEIDA COELHO 00578 55,00

0016 ANTONIO SERGIO TOMASAUSK 00907 50,00

0017 LAZARO ALVES DE OLIVEIRA 00792 50,00

0018 GESIEL DE SOUZA DE PAULA 00637 50,00

0019 RAFAEL MARCELINO DE PAULA CAVALARI 00670 50,00

0020 ADEILDE ALVES DE SOUZA FILHO 00988 50,00

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM MANOEL RIBAS/PR.
ORDEM. NOME DO CANDIDATO. INSCRIÇÃO – NOTA DA PROVA OBJETIVA

0001 ANTONIO CANDIDO SOBRINHO 00624 75,00

0002 JOSE SANTO DISPOSTI 01009 70,00

0003 CASSIO FERNANDO PAZIO DO NASCIMENTO 00115 65,00

0004 LUIZ RENATO DE MELLO COELHO JUNIOR 00380 60,00

0005 CINTIA DINO RIBEIRO 00756 60,00

0006 SAMUEL BARRETO ALVES 00091 50,00

0007 JOSE HENRIQUE MONTEIRO 00967 50,00

Art. 8º.  As dúvidas eventualmente existentes e os casos omissos
neste Edital serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso, ad-referendum do
Presidente do Consórcio.

Art. 9º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, no

Painel de Edital do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO
NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192 – NOROESTE DO PARANÁ e no Jornal
Umuarama Ilustrado, na Cidade de Umuarama, Estado do Paraná e nos Sites: www.ciuenp-
samu192.com.br e www.ruffoconcursos.com.br

Umuarama - PR, 16/06/2016.

_____________________
MOACIR SILVA

Presidente do CIUENP.

http://www.ciuenp-samu192.com.br/
http://www.ciuenp-samu192.com.br/